
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 13 de Outubro de 2017 – Ano V – Edição 1098– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 441/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o 
bom funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a GERMANA DE SOUZA G. BARBALHO, 
Supervisora Criança Feliz Assistência Social, 2 (Duas diárias), no valor 
unitário de R$ 150,00 (cinquenta reais), perfazendo o total de R$ 300,00 
(Trezentos reais), para fazer face as despesas com estadia, translado 
e alimentação para a CAPACITAÇÃO DO PROJETO CRIANÇA 
FELIZ a realizar-se do dia 16 à 19 de outubro de 2017, no Instituto 
Presidente Kennedy – Natal, Rio Grande do Norte.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 
Nova Cruz-RN, 13 de outubro de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 106/2017 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista 
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, JOSÉ DO CARMO DE OLIVEIRA, 
brasileiro, casado, RG nº 002.961.956 - SSP/RN, CPF nº 092.519.584-
75 para o provimento de cargo de Assessor Parlamentar do Vereador 
MATEUS RAONE ALEXANDRE DA COSTA SILVA.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a dia 02 de outubro de 2017.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, 
em 11 de Outubro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 107/2017 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista 
o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, PAULO SERGIO DA COSTA, brasileiro, 
casado, RG nº 001.084.893 - SSP/RN, CPF nº 651.075.274-34 para 
o provimento de cargo de Assessor Parlamentar do Vereador Antonio 
Costa Moreira.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a dia 02 de outubro de 2017.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, 
em 11 de Outubro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 180902/2017

O Pregoeiro da Câmara de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições e 
com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da 
Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 180902/2017, tipo Menor 
Preço por Lote, ADJUDICA o resultado do certame cujo objeto é a 
contratação de empresa para serviços de manutenção da Câmara 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



SEXTA-FEIRA, 13  DE OUTUBRO  DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1098

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Municipal, na forma abaixo.

A empresa CONSTRUTORA CONCIL LTDA ME - CNPJ: 
09.347.788/0001-81, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9; totalizando o valor de R$ 146.014,00 (cento e quarenta e seis mil, 
e quatorze reais).

Nova Cruz/RN, 09 de outubro de 2017. 

Tulio Anderson Xavier Oliveira
Pregoeiro

  
DESPACHO

Encaminhe-se o presente processo ao Gabinete do Presidente para 
homologação dos atos administrativos retro.

Nova Cruz, 09 de outubro de 2017.

Tulio Anderson Xavier Oliveira
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 180901/2017

O Pregoeiro da Câmara de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições e 
com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da 
Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº 180901/2017, tipo Menor Preço 
Global, ADJUDICA o resultado do certame cujo objeto é a serviço de 
locação de sistemas informatizados de gestão pública, na forma abaixo.

A empresa KEILLA TAISE LOPES DE MATOS - ME - CNPJ: 
06.050.403/0001-21, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1; totalizando o 
valor de R$ 13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais).

Nova Cruz/RN, 09 de outubro de 2017. 

TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 180902/2017

O Presidente da Câmara do Município de Nova Cruz/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 
43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação 
do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial SRP sob o número de nº 180902/2017, tipo Menor Preço 
por LOTE, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de 
manutenção da Câmara Municipal, conforme disposto abaixo:
 
A empresa CONSTRUTORA CONCIL LTDA ME - CNPJ: 
09.347.788/0001-81, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8  e 9 ; totalizando o valor de R$ 146.014,00 (cento e quarenta e seis 
mil, e quatorze reais)

À Comissão Permanente de Licitação para convocação da empresa 
vencedora do certame para assinatura do respectivo contrato.

Nova Cruz/RN, 11 de outubro de 2017. 

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Mesa Diretora

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 180901/2017

O Presidente da Câmara do Município de Nova Cruz/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 
43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação 
do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, 

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial SRP sob o número de nº 180901/2017, tipo Menor Preço 
Global, cujo objeto é o serviço de locação de sistemas informatizados 
de gestão pública, conforme disposto abaixo:
 
A empresa KEILLA TAISE LOPES DE MATOS – ME  - CNPJ: 
06.050.403/0001-21, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o 
valor de R$ 13.680,00 ( treze mil, seiscentos e oitenta reais)

À Comissão Permanente de Licitação para convocação da empresa 
vencedora do certame para assinatura do respectivo contrato.

Nova Cruz/RN, 11 de outubro de 2017. 

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Mesa Diretora

 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


